
ABSTRAKT 

Tato bakalářská práce se bude věnovat historii a využití interpunkce ve francouzském jazyce. 

V první části bude vysvětleno, co to je interpunkce a jaká je její funkce. Dále pak budou 

představena interpunkční znaménka používaná ve francouzském jazyce. Následovat bude část 

o historii interpunkce, specificky její vznik a vývoj až do 21. století. Bude ukázáno, jakým 

způsobem vývoj tohoto systému zasáhl do vývoje textů a jak ovlivnil autory a tisk knih. V další 

části upřesním její moderní vývoj a přiblížím některé specifické prvky, které v ní vznikli, 

zvláště díky internetu. Následující část bude věnována propojení interpunkce s prozódií a 

rétorikou a v poslední části budou představena interpunkční znaménka (například tečka, čárka, 

otazník). V této části bude upřesněno správné použití těchto znamének, jejich využití ve 

francouzském jazyce a specifický způsob jakým se zapisují. 

 


